
• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE — AVISO DE LICITAÇÃO — 
TOMADA DE PREÇOS N9- 2021.08.05.01-TP. 0 PRESIDENTE DA COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA TORNA PÚBLICO, 
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO PRÓXIMO DIA 25 DE 
AGOSTO DE 2021, AS 08:00H, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DE PATRIMÔNIO, SOCIAL, ALMOXARIFADO E 
VEÍCULOS DE RESPONSABILIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARUANA/CE, TIPO MENOR PREÇO. MAIORES INFORMAÇÕES NA SALA DA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO NA SEDE DA PREFEITURA NO HORÁRIO DE 8H ÁS 12H. 
JAGUARUANA/CE, 06 DE AGOSTO DE 2021. JOEFERSON MOREIRA DA SILVA - 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, laguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 

t.p.1 
I s 

o 
RUci ICd 

s'

er op 'a 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°183 I FORTALEZA, 09 DE AGOSTO DE 2021 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Prosseguimento — Tomada de Preps n°2021.06.25.1. A CPL da Prefeitura Municipal 
de Assaré/CE, torna público que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n°2021.06.25.1, cujo objeto 6 a 
Contratação de serviços de engenharia para a execução das obras de recuperação de Unidades Básicas de Saúde em diversas localidades do Mtmicipio de 
Assar6/CE. Abertura das Propostas de Pregos: 11 de agosto de 2021 As 09:00hs. Infonnações: Sala da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 3535-
1613. Assark/CE, 06 de agosto de 2021. Mickaelly Lohane Morais Tributino - Pregoeira Oficial do Município. 

*0* *** *•* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguitruana —Aviso de Licitação — Tomada de Pregos N' 2021.08.05.01-TP. 0 Presidente da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaruana toma público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 25 de agosto de 2021, As 08:00h, 
estará realizando licitação para contratação de empresa especializada para locação e manutenção de sistemas de patrimônio, social, almoxarifado e veículos 
de responsabilidade da Prefeitura Municipal de Jaguaruana/CE, Tipo Menor Preço. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação na sede da 
Prefeitura no horário de 8h As 12h. Jaguaruana/CE, 06 de Agosto de 2021. Joiferson Moreira da Silva - Presidente da Comissão de Licitação. 

0** *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Frecheirinha - Extrato de Contrato N' 2021.08.06.01 — Origem: Tomada de Preços N°2021.04.16.01. 
Contratante: Câmara Municipal de Frecheirinha-CE. Contratada(o): Lourenço Assessoria e Consultoria Jurídica LIDA, CNPJ N°07.411.857/0001-43. Objeto: 
contratação de serviços de consultoria e assessoria jurídica, junto a Camara Municipal de Frecheirinha/CE. Valor 01.01.01.031.0001.2.001, elemento de 
despesa n°3.3.90.39.00. Vigência: 09 (nove) meses. Data da Assinatura: 06 de agosto de 2021. Assina pela Contratante: Maria do Livramento Cunha Silva 
e pela Contratada: Antônio Lourenço Tomás Arcanjo. Maria do Livramento Cunha Silva - Presidente da Câmara. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Avila de Julgamento. A Pregoeira Oficial torna público que fora concluído 
o julgamento final do Pregão Eletrônico n° 2021.07.19.2, sendo o seguinte: a empresa Orlando Leite Rolim - ME, sagrou-se vencedora junto ao Lote 
Onico, por ter apresentado os melhores preços na etapa de lances, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral As exigências do Edital 
Convocatório. Maiores informações na sede da CPL ou ainda através da plataforma eletrônica "blIcompras.com". Lavras da Mangabeira/CE, 06 de agosto 
de 2021. Maria Josiana Bento de Oliveira - Pregoeira °tidal 

• 

• 

*** *** •0* 
ESTADO DO CEARA. — PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARDIARA — RETIFICAÇÃO - AVISO DE SUSPENSÃO DE 
LICITAÇÃO -. 0 PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA 
PREFEITURADEJAGUARIBARA VEM TORNARPÚBLICOS ATODOS 
INTERESSADOS A SUSPENSÃO DO EDITAL DA CONCORRÊNCIA 
DE N° 2021043002-CP QUE VERSA SOBRE A CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS E LIMPEZA 
URBANA DA SEDE E ALGUNS DISTRITOS DE JAGUARIBARA/ 
CE, JUNTA A SECRETARIA DE ONDE SE LIA: SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA E URBANISMO. LÊ SE AGORA: SECRETARIA 
DE INFRAESTRU'ICURA, MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA 
PARA ATENDER AS RECOMENDAÇÕES DO TCE DO ESTADO 
DO CEARA EM CONFORMIDADE DA MEDIDA CAUTELAR 
ACOSTADA AOS AUTOS. 0 PRESIDENTE DA COMISSÃO DE 
LICITAÇÕES TORNA PÚBLICO QUE DECIDE SUSPENDER 0 
CERTAME SUPRACITADO PARA QUE SEJAM TOMADAS AS 
DEVIDAS PROVIDÊNCIAS. A NOVA DATA DE ABERTURA OU 0 
CANCELAMENTO DO EDITAL EM COMENTO, SERA PUBLICADO 
NOS MEIOS DE COMUNICAÇÃO QUE FOI PUBLICADO 0 EDITAL. 
JAGUARIBARA-CE, 05 DE AGOSTO DE 2021. GEOVANE DA SILVA 
ALVES — PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO. 

DE tic

01_15_1P
o c.; 

Fita 
1110  

Rubrsc
0'4

"of oP 

.so 

FSC 

MISTO 
papal pnaluado 
a mar do tabs. 

raaponaheia 

FSCV128031 



o 

LU 
o 

..00-,g0,,,scsagRili! E 
liAritiwilq61,701 

g 
4Pg E L,0 gg 8E! 4 . 

IiiAld 
qhil 10  

I/ 

5.7--'05g0 4 0
i4114; aIllip¡W 

020.3

01g"qnhiq< 

41140 
gIV-§A§Pns lIW8WI . 

gcg''ftllr',---"Sc'Vbs.i M:5
1VP11

E.RVitt.F.Ra8.0..1"1 -q6 
ggligl§h§40-4-sb-icagEM  1 3P P Ehl 4 1 V 'i ra'6V8¡mg -§¡ViA H 

18 : 2.1 -:, „,i.5,4

- 
O304.480424,h04 hP11(3.4Vg SgR - g. ° 1-g w Oi 

%P4514V0i-21 

Ma i l hin& 

, o
1S;i4 
6wom 

Wiii111; 

14'81 '.R2.0 
o.8§4=kiEV' 

Es -88-2. 08E 
E X I!n g5ciP 

gilPtn? cl 'a.!;11,94.
,Lgg.S2221n5 
coog ol 

ll 
43w o m o o'. 

Y:8
lI 

E0 k 3 gstillk 
; E 'e? 

plmESIE22143i 

;KYla"ff 
riAIi4V63 

_g E 8'0;31A-1" U>alg 2 alg w 

z.7. 
8%1- Log T 1"! 
8E11E= tlii a w -24 -MwArOm ORE,S 

0) 

cr.o
.= :54•LI Ti 1-, g .6. 4 fo 
C v' e 2 e, ' g o 6-Lu tO4) tl) L) I24 "-:"

CO 2 (U 8". •Ti 41' "Ci O eno '.9 CL, o ‘,4 ai _04 oO d), .6 O r, cl '6 tseid E 
,9 '-'-c.' ,. a, r2, CCI. 8...... E cu 2, p — „-- o Cd

O 9.1 Cd 4-.1 0 çqo"'  • ....z..›. e - , o o ,s., -.0. C p., O .) '"' -O  Fcr E lio cl,0.1o.mommu cn o  E (/) .- ',-à', 1.2.,,,, ,,, w  -. . , , , -. - , . °„ ° 9-' 4; 0-c .r. <2 -- N 2 ,oc, o ,1 od c.) 0. o ocv c, çà V) ,-4 
›' V) r':i VI

CD ,.2-4 -6 • ;.--: OC o -- o) ,..,, a., O
o ,„ ,„ > 
= 

E o
In c2,2m v  ,_, ,,,;.....  ,. 
._.: (j<<e E 

- 

°1....15.L....^ 

Av  1, 

f--

-a
o 

Rub rca 0." 
06er op ° 


